Proc. Leg. nº 6079/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1394/2023

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Núcleo
Contabilidade por seus 40 anos de
história.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Núcleo Contabilidade por seus 40 anos de história.

JUSTIFICATIVA

Em 1983, quando começou sua jornada, a Núcleo Contabilidade tinha apenas
um sonho e uma visão. Hoje, olhando para trás, é possível confirmar a
construção de uma história notável.

Nos primeiros dez anos, a Núcleo Contabilidade enfrentou desafios e
superou obstáculos com determinação. Começou como uma pequena start-up
com o trabalho somente do seu corpo diretivo, focado na prestação de serviços
contábeis de excelência e aumentando gradativamente a sua força de trabalho
conforme a empresa também crescia.

Graças à dedicação e inovação, a Núcleo Contabilidade cresceu
constantemente e conquistou grandes parceiros de negócios, muitos dos quais
ainda em atividade e sob sua responsabilidade técnica.

Na década seguinte, expandiusuas operações para novos mercados
nacionais, atendendo empresas sediadas em outras cidades e Estados do
país.

Proc. Leg. nº 6079/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1394/2023

A partir de 2013, a Núcleo Contabilidade expandiusuas operações para
novos mercados estrangeiros, adaptando as demonstrações contábeis aos
padrões internacionais. Sua reputação como líder em qualidade e
confiabilidade ajudou a ganhar a confiança de clientes e investidores em todo o
mundo.

Desde a virada do século, enfrentou a revolução digital de frente,
investindo em pesquisa e desenvolvimento de tecnologia de ponta, permitindo
adaptar seus produtos às necessidades do mercado em constante evolução.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à Núcleo Contabilidade por seus 40 anos de história.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75J6J5H9781HM3DP
		2023-09-29T12:40:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura